
EP012 

COMUNE DI NASO 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 
COPIA DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AREA ECONOMICA FINANZIARA 
 
N 82  DEL 06/12/2017 

REG. GEN. N 490 DEL 06/12/2017 

  

 

 OGGETTO:  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE (art. 192 TUEL) – PRESTITO 

ORDINARIO PER “REALIZZAZIONE DELLA RETE FOGNARIA IN VIA GERASA”. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

Omississ…………………………………………………………………… 

DETERMINA 

 

- di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di 

prestito con la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla 

realizzazione della rete fognaria in via Gerasa ; 

- di aderire allo schema generale di “Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso 

fisso” ed alle condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della 

CDP S.p.A. n. 1280 del 27 Giugno 2013; 

- che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dai 

competenti organi della CDP S.p.A., valido fino alla successiva rilevazione nella 

settimana in cui la proposta contrattuale è ricevuta dalla CDP S.p.A.; 

- di garantire le n 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione 

di pagamento a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi 

dell’art. 206 del T.U.E.L.. 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.TO DOTT.SSA MANGANO 

GIUSEPPINA 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA 

DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL) 

                                                                                               

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                F.TO DOTT.SSA MANGANO  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA (art. 147-bis TUEL) 



IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                       F.TO DOTT.SSA MANGANO GIUSEPPINA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                         F.TO DOTT.SSA MANGANO  

 

 

 

MUNICIPIO CITTA’ DI  NASO 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

 

COPIA     DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 

 

N.  83                                                        DEL  06/12/2017 

 

N.  491       DEL REG. GEN.                 DEL   06/12/2017 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER CORRISPONDENZA IN PARTENZA A “POSTE S.p.A.” 

   

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno sei del mese di Dicembre nel proprio Ufficio. 

 

Omississ……………………………………………… 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 
 



DETERMINA 

 

 

 
1) Di impegnare e liquidare in favore dell’Economo Comunale la somma di € 

7.000,00 sui capitoli del bilancio 2017109 per i servizi interessati: Posta Massiva, 
Posta Prioritaria Pro, Posta Raccomandata Pro, Posta Raccomandata Smart, Posta 
Assicurata, Posta Assicurata Smart, Atti Giudiziari, Posta Prioritaria Internazionale, 
Posta Raccomandata diretta all’estero e Posta Assicurata diretta all’estero, per il 
Comune di Naso e per gli Uffici Giudiziari; 

 
2) Di Pubblicare la presente All’Albo Pretorio nelle forme di legge. 

 

 

 

.                  . 

 

 

Il Responsabile dell’Area  

Economico - Finanziaria 

F.to      Dott.ssa Giuseppina Mangano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                         

 
 

COPIA   DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

N. 84                                                      DEL 06/12/2017 

 

N. 492            DEL REG. GEN.            DEL 06/12/2017 

 

 

OGGETTO: Impegno spesa per l’ approvvigionamento di materiale ed attrezzature per gli uffici 
Comunali. 

 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno sei del mese di Dicembre, nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa che si intendono richiamati e trascritti: 

Assumere l’impegno di spesa pari ad € 500,00 con imputazione al titolo 1° Capitolo n.10120201 
avente ad oggetto “ servizi Generali”; 

Assegnare la superiore provvista economica all’economo municipale affinchè provveda, con le 
modalità previste ed indicate in premessa, alla fornitura di cancelleria ed attrezzature per gli uffici 
comunali. 

 

Naso, lì  06/12/2017 

                                                                      

                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                 ECONOMICO - FINANZIARIA 

                                                                 f.to    DOTT.SSA GIUSEPPINA MANGANO                                                                

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI 
NASO 

Città metropolitana di Messina 

P. IVA: 00342960838 

 0941/961060 – 961307  0941/961041 

 

 


